



2025年10月31日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
☐是 ☒否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	792,056,334.42	-17.61	3,045,868,270.06	-14.95
营业总利润	70,036,138.61	-51.70	347,642,608.00	-41.49
归属于上市公司股东的净利润	57,514,070.29	-47.76	262,128,675.18	-41.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	56,274,083.84	-47.72	256,231,001.50	-41.53
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	195,056,581.36	-31.89
基本每股收益(元/股)	0.0805	-48.73	0.3668	-43.26
稀释每股收益(元/股)	0.0788	-46.76	0.3507	-41.71
加权平均净资产收益率(%)	1.60	减少 1.41 个百分点	7.18	减少 5.83 个百分点
本报告期末 上年度末				
总资产	5,887,130,177.53		6,215,960,463.99	-5.29
归属于上市公司股东的所有者权益	3,268,689,955.51		3,614,262,177.03	-9.36

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转出损失	10,599.98	-9,749.47	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	694,713.02	6,527,696.21	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
债务重组损益			
企业重组过程中发生的非经常性损益			
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因收购、股权投资计划一次确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格先失的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	863,352.93	1,124,714.77	1.由于地产市场的低迷,安装业务同比下降2.居民气价格未及时调整,居民气成本未能及时转嫁3.委外加工费发生波动,为稳定市场,保持市场占有率,公司采取了“一降一升”的价格策略,降低了销售毛利4.下游天然气需求疲软,天然气销量同比下降。
减:所得税影响额	290,539.11	1,708,465.64	
少数股东权益影响额(税后)	38,140.37	36,522.19	
合计	1,239,986.45	5,897,673.68	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐适用√不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-51.70	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-47.76	
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-47.72	
基本每股收益(元/股)-本报告期	-48.73	
稀释每股收益(元/股)-本报告期	-46.76	
利润总额-年初至报告期末	-41.49	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-41.95	
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-41.53	
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-43.26	
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-41.71	
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-31.89	

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股							
报告期末普通股股东总数	28,117	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
河南蓝天集团股份有限公司	境内非国有法人	310,557,992	43.46	0	质押		237,160,000
李新华	境内自然人	46,760,000	6.54	0	质押		44,000,000
长沙市宇龙实业股份有限公司	境内非国有法人	45,016,076	6.30	0	无		0
河南省天然气管网有限公司	国有法人	34,641,816	4.85	0	无		0
中国建设银行股份有限公司-东方红中证红利低波动指数证券投资基金	其他	7,125,878	1.00	0	无		0
基本养老保险基金-二零三组合	其他	6,407,620	0.90	0	无		0
李国辉	境内自然人	6,124,400	0.86	0	无		0
黄明如	境内法人	5,620,000	0.79	0	无		0
方正证券股份有限公司	国有法人	5,174,600	0.72	0	无		0
中信证券股份有限公司-社保基金1106组合	其他	5,057,400	0.71	0	无		0
前10名无限售条件股份持有情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		股份种类	数量				
河南蓝天集团股份有限公司	310,557,992	人民币普通股	310,557,992				
李新华	46,760,000	人民币普通股	46,760,000				
长沙市宇龙实业股份有限公司	45,016,076	人民币普通股	45,016,076				
河南省天然气管网有限公司	34,641,816	人民币普通股	34,641,816				
中国建设银行股份有限公司-东方红中证红利低波动指数证券投资基金	7,125,878	人民币普通股	7,125,878				
基本养老保险基金-二零三组合	6,407,620	人民币普通股	6,407,620				
李国辉	6,124,400	人民币普通股	6,124,400				
黄明如	5,620,000	人民币普通股	5,620,000				
方正证券股份有限公司	5,174,600	人民币普通股	5,174,600				
中信证券股份有限公司-社保基金1106组合	5,057,400	人民币普通股	5,057,400				
上述股东关联关系或一致行动的说明	河南蓝天天然气股份有限公司为公司控股股东,李新华为公司实际控制人,李国辉为李新华的哥哥,其余股东关联关系未知。						
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	无						

持股5%以上股东及前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用√不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致上期发生变化
☐适用√不适用
三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

证券代码:688535	证券简称:海海诚科	公告编号:2025-071
江苏华海诚科新材料股份有限公司		
关于发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金之标的资产过户完成情况的公告		
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 江苏华海诚科新材料股份有限公司(以下简称“公司”或“上市公司”)拟以发行股份、可转换公司债券及支付现金的方式购买衡水威元有限公司(以下简称“标的公司”)170%股权并募集配套资金(以下简称“本次交易”)。 公司已于2025年9月19日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江苏华海诚科新材料股份有限公司发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金注册的公告》(证监许可[2025]2106号)。批复文件的主要内容详见公司于2025年9月22日披露的《江苏华海诚科新材料股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产事项经中国证监会注册批次的公告》(公告编号:2025-062)。 公司根据上述证监会注册批次的要求积极推进本次交易实施。截至本公告披露日,本次交易标的资产的过户手续及相关工商变更登记、备案事宜已完成,具体情况如下: 一、本次交易标的资产过户情况 (一)资产交割及过户情况 连云港市海州区政务服务管理办公室已于2025年10月29日核准衡水威元本次交易涉及的工商变更相关事项,并向衡水威元核发了新的《营业执照》(统一社会信用代码码:91320700723527914R),衡水威元70%股权已经变更登记至上市公司名下。 (二)本次交割完成后,上市公司持有标的公司100.00%股权。 截至本稿意见出具日,本次交易的后续事项主要包括: 1.公司需就本次交易向发行股份、可转换公司债券并向中国证券登记结算有限公司上海分公司申请办理新增股份的相关登记手续,同时向上海证券交易所申请办理新增股份和可转换上市的手续,并完成现金部分交易对价的支付。		

河南蓝天燃气股份有限公司

2025 第三季度 报告

□适用√不适用
附:季度财务指标
(一)审计意见类型
□适用√不适用
(二)财务报表

合并资产负债表
2025年9月30日

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	822,579,519.91	1,262,290,033.22	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	17,727,833.39	1,806,910.00	
应收账款	191,311,128.98	169,475,756.51	
应收款项融资	242,150.00	82,484.31	
预付款项	155,633,036.14	113,706,012.17	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	7,815,231.72	9,276,069.21	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	225,063,311.12	215,200,767.96	
其中:数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	92,177,581.28	94,553,941.41	
流动资产合计	1,512,549,676.54	1,866,389,972.79	
非流动资产:			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	1,485,199.55	1,523,499.83	
固定资产	3,043,221,559.50	2,922,422,780.31	
在建工程	85,844,746.47	146,445,014.13	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	3,471,539.97	5,485,237.19	
无形资产	838,376,917.52	870,577,035.66	
其中:数据资源			
开发支出			
其中:数据资源			
商誉	225,118,911.32	225,118,911.32	
长期待摊费用			
递延所得税资产	70,925,449.01	70,834,678.04	
其他非流动资产	6,684,648.52	12,334,473.22	
非流动资产合计	4,374,580,591.29	4,349,570,491.20	
资产总计	5,887,130,177.83	6,215,960,463.99	
流动负债:			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	20,000,000.00	5,000,000.00	
应付账款	184,455,370.29	223,747,150.86	
预收款项			
合同负债	437,269,390.11	491,138,327.70	
卖出回购金融资产款			
应付债券及长期应付款			
代理买卖证券款			
应付职工薪酬			
应交税费	9,540,838.90	32,504,390.25	
其他应付款	9,477,214.22	23,582,459.34	
其中:应付利息	38,546,749.20	50,953,212.63	
其中:应付利息	1,203,228.28		
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	2,094,970.96	4,220,322.03	
其他流动负债	36,840,333.61	39,188,720.10	
流动负债合计	1,503,669,965.03	1,490,814,689.12	
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券	666,273,747.47	649,035,435.27	
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	1,600,187.88	1,554,806.70	
长期应付款			
长期应付款			
预计支付			
递延收益	198,495,070.96	201,748,833.52	
递延所得税负债	183,568,354.14	191,811,090.54	
其他非流动负债	712,962.98	611,111.08	
非流动负债合计	1,050,448,323.39	1,044,761,280.11	
负债合计	2,554,118,288.42	2,535,575,969.23	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	714,635,915.00	714,634,505.00	
其中:子公司权益	51,791,186.00	51,792,111.85	
其中:优先股			
永续债			
资本公积	1,349,957,851.47	1,349,154,908.42	
盈余公积			
其他综合收益	299,262.52	298,658.25	
专项储备	42,632,901.44	43,697,784.18	
盈余公积	357,317,252.50	357,317,252.50	
一般风险准备			
未分配利润	752,055,586.21	1,097,366,956.83	
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,268,689,955.51	3,614,262,177.03	
少数股东权益	64,321,933.91	66,122,317.73	
所有者权益(或股东权益)合计	3,333,011,889.41	3,680,384,494.76	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	5,887,130,177.83	6,215,960,463.99	

公司负责人:黄涛 主管会计工作负责人:赵永奎 会计机构负责人:张宏占
2025年1—9月 合并现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年前三季度(1—9月)	2024年前三季度(1—9月)	
一、营业总收入	3,045,868,270.06	3,581,371,481.25	
其中:营业收入	3,045,868,270.06	3,581,371,481.25	
利息收入			
汇兑收益			
二、营业总成本	2,707,446,988.46	3,000,748,866.47	
其中:营业成本	2,522,375,880.45	2,816,984,315.53	
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
公允价值变动损益	8,463,353.35	11,078,762.55	
其他收益	30,804,860.26	26,922,783.31	
管理费用	123,470,719.84	117,305,020.19	
研发费用			
财务费用	22,332,174.55	28,457,989.89	

河南蓝天天然气股份有限公司
2025年1—9月 合并利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年前三季度(1—9月)	2024年前三季度(1—9月)	
一、营业总收入	3,045,868,270.06	3,581,371,481.25	
其中:营业收入	3,045,868,270.06	3,581,371,481.25	
利息收入			
汇兑收益			
二、营业总成本	2,707,446,988.46	3,000,748,866.47	
其中:营业成本	2,522,375,880.45	2,816,984,315.53	
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
公允价值变动损益	8,463,353.35	11,078,762.55	
其他收益	30,804,860.26	26,922,783.31	
管理费用	123,470,719.84	117,305,020.19	
研发费用			
财务费用	22,332,174.55	28,457,989.89	

河南蓝天天然气股份有限公司(以下简称“公司”)第六届董事会第十四次会议于2025年10月30日在公司会议室召开,公司现有董事9人,实际出席并表决的董事9人,会议由公司董事长李新华先生主持,公司监事、高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。
二、会议议案审议情况
(一)审议通过《关于2025年第三季度报告的议案》
根据公司2025年第三季度的实际情况编制